
ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
 

Místo konání Videokonference (MeetJitsi) 

Čas konání 13.1.2025 od 13:30 do 16:30  

Přítomni MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr. Irena 
Závadová, Mgr. Marek Uhlíř, MUDr. Ondřej Kopecký, MHA 

Revizní komise MUDr. Jindřich Polívka 

Sekretariát Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková 

Příští schůze 24.2.2025 od 16:00 do 19:00 (fyzické setkání) 
 

Program 
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min) 
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min) 
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)  
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny 

- Předání agendy novému výboru 
- Volby 2025 
- Časopis lékařů českých 
- Konference 2025 
- Konference DPP 2025 
- Premiéra dokumentu ČT Dětská paliativní péče 
- Sekce pro etiku - stanovy 
- Požadavky na vzdělávání sester - certifikovaný kurz 
- Členství ČSPM 
- Nájemní smlouva MOÚ 
- Žádost udělení záštity 
- Statut PS perinatální PP 
- Prezenční setkání stávajícího a nového výboru a revizní komise 

 

Body pro informaci 
 

Kdo 
informuje O čem 

Mahulena 
Exnerová 

Sekce dětské paliativní péče 
Zápis z prosincového jednání 
Další jednání proběhne středa 15.1.2025 

Barbora 
Steinlauf 

Sekce pro etiku v paliativní péči 
- 4.12. proběhlo Online setkávání nad etickými tématy - Rozprava nad 

daty vycházejícími z dotazníkového šetření o postojích zdravotníků k 

1 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

rozhodování o resuscitaci, diskuze nad interpretací rozhodnutí 
Ústavního soudu o DNR ze strany ČLK. Zaznamenali jsme pozitivní 
ohlasy nad zahájením tohoto pravidelného online setkávání a 
plánujeme ho pořádat 2x ročně.  

- Další termín Online setkávání nad etickými tématy je stanoven na 2.4. 
(15 - 16,30 h.) s tématem Eutanázie - diskuze k připravované legislativě. 
Oslovíme JUDr. A. Doležala, jako autora připravované legislativy, s 
prosbou o prezentaci na tomto setkání (v řešení).  

- Koordinátorem sekce je nově MUDr. S. Víchová 
- Probíhá aktivní příprava na návrhu stanov et. sekce 

Kabelková Účetní závěrka roku 2024 
Provedeno poslední vyúčtování drobného vydání i fakturace týkající se roku 
2024, dle opatření ČLS JEP musí být doklady na ČLS předloženy do 15.1.2025. 

Kabelková Projekty 
- Připravuji finanční vyúčtování a závěrečné či průběžné zprávy o využití 

prostředků z projektů v roce 2024 - NF Abakus (podpora provoz, 
konference), NF Abakus (agendy ČSPM), Solar Global. 

- Ve spolupráci s ČLS se uzavírají nové dohody o provedení práce na rok 
2025 u pokračujících projektů. 

Kabelková Inventarizace 
- Na základě pokynu ČLS JEP v 1/2025 provedena inventarizace majetku 

2024 
- Vyřazení nefunkčního majetku 

 
 

Projednávaná agenda 
 

Zodpovědná 
osoba O čem Další domluva 

Výbor Předání agendy novému výboru 
- Stanovy, přehled aktivit členů výboru, funkce 

a role (předseda, místopředseda, užší vedení, 
vědecký sekretář), revizní komise 

- Strategická setkání výboru 1 - 2x ročně 
- PP v prostředí ZZS - MU 
- Dohoda o spolupráci ČLS/MZ - zatím není 

podepsáno ze strany MZ 
- Spolupráce s MZ - projekt standardizace 

paliativní péče v ČR (ČSPM odborný garant), - 
rozvoj sociálně-zdravotního pomezí KRAPL, 
projekt Česko-švýcarských fondů 

- PS psychologie - spolupráce se Společností 
klinických psychologů (sdílení výkonů) 

- MOÚ - nájemní smlouva 

 

2 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Hospodaření (inventarizace/ majetek/ 
smlouvy/ mzdové dohody) 

- Spolupráce s Ahou - asociační management 
- Konference - smlouva Ahou 
- EAPC - konference Praha 2026, členský 

příspěvek, informace pro členy o sníženém 
poplatku na konferenci EAPC, LOC - M. 
Loučka, Z. Křemenová (?) 

- Stanovisko ke vzdělávání sester 
- Projekty (Abakus, Abakus - zkapacitnění 

agend, NRV, Solar Global, Kladné nuly) 
- Spolupráce s APSS a Unie 

zaměstnavatelských svazů) 
- Časopis a memorandum 
- Spolupráce s Institutem Pallium, vzdělávací 

aktivity 
- Nadační fond pro rozvoj paliativní péče - 

spolupráce 
- Vzdělávací aktivity - leadership, PP v 

domovech pro seniory 
- Záštity 
- Členská evidence (poplatky, výhody členství, 

složení členské základny) 
- Účast na výběrových řízení 
- Akreditační komise na MZ 
- Atestace, atestační komise 
- Revize vzdělávacího programu (zařazení 

povinného kurzu dětské pal.péče) 
- Nové výkony pro lékaře, sestry odb. 720, 

sdílení výkonů s psychology, distanční výkony 
- Spolupráce s IPVZ (subkatedra, MUDr. 

Svoboda) 
- Spolupráce s Fórem mobilních hospiců 
- Potenciální spolupráce - APHPP, Česká 

společnost hospicového lékařství ČLS JEP 
- Přehled sekcí a pracovních skupiny a 

pravidelné zastoupení na jednání výboru 
- Pracovní skupina MZ ČR pro koncepční rozvoj 

geriatrické péče 
- Vydaná stanoviska 
- Web společnosti, disk výboru, doména, 

mailové adresy, vizuál společnosti 
- Zastupování společnosti, vystupování 

jménem společnosti 

Sekretariát Volby 2025 
- Probíhají dle harmonogramu, jsou uzavřeny 

nominace, kandidáti budou zveřejnění na 
webových stránkách 

 

3 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Kopecký Časopis lékařů českých 
- Dopis  
- Téma na nový výbor 

Úkol: zjistit více 
informací vč. 
statistiky. Současně 
kontaktovat časopis 
PM k možnosti 
oslovení nového 
výboru a členů  

Špalková Konference 25 
- Nový návrh webu 

Odsouhlasen 

Exnerová Konference DPP 2025, jarní setkání na Vysočině + 
počítá se s problematikou dětské PP na celostátní 
konferenci v Plzni (podpora NRV) 

 

Exnerová Premiéra dokumentu ČT Dětská paliativní péče, 
předpremiéra 

ME - poskytnout 
informace na MZ? 

Špalková Sekce pro etiku 
- Doplnění stanov: 

Počet členů Rady je nejméně 3  

Výbor souhlasí se 
zněním stanov  

Kabelková Požadavky na vzdělávání sester - certifikovaný 
kurz 
Mail z FN Plzeň, MUDr. Petrů: Od nového roku jsou k 
nasmlouvání nové kódy, jeden z nich též pro sestry v 
ambulanci PP. Jejich vykazování je ale bohužel 
podmíněno absolvováním certifikovaného kurzu. 
Ten ale v současné době není na IPVZ vypsán a 
získání certifikátu je tedy v nedohlednu. Jsou možná 
řešení? 

- 2x za pololetí přes IPVZ, do týdne přihlašování 

OS navrhne 
stanovisko k 
požadavkům na 
vzdělání sester 
(zvláštní odborná 
způsobilost) + 
oznámit na VZP 

Kabelková Konference 2025 Plzeň 
- Smlouva s agenturou 
- Rozpočet 

Rozpočet byl upraven na základě schválených změn 
registračních poplatků (pro členy zůstávají na 
cenách 2024), doplněn byl orientační odhad nákladů 
na nahrávání v sálech. 
 
Pro info:  

- Konferenční schůzka 16.1.2025, aktualizace 
harmonogramu, termínů příprav 

- Agentura oslovuje potenciální partnery  

Otázka 
společenského večera 
- kapela? (přenést na 
nový výbor) 
 
Schválení smlouvy a 
rozpočtu: 
odsouhlaseno všemi 
přítomnými 

Kabelková Členství ČSPM 
- Schválení nové členky, vstupy do sekcí 

Pro informaci:  
- Zrušená členství na konci roku 2024 z důvodu 

dluhu - členové byli kontaktováni, 4 členové 
již dlužnou částku uhradili a zůstávají členy 
společnosti 

Přijetí nové členky: 
odsouhlaseno všemi 
přítomnými 
 
 
 
 

4 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- úhrada členských poplatků ČLS JEP a ČSPM 
pro členy výboru z prostředků ČSPM, členové 
výboru hradí poplatky ostatních společností (z 
dokladu zaslaného ČLS) 

Info předat novému 
výboru 

Kabelková Nájemní smlouva MOÚ 
- 28.2.2025 končí platnost smlouvy o nájmu 

nebytových prostor a poskytnutí souvisejících 
služeb s MOÚ, mj. umožňuje mít zde sídlo 
společnosti 

- Rozhodnout o prodloužení smlouvy 

Prodloužení smlouvy: 
odsouhlaseno všemi 
přítomnými 

Špalková Žádost o udělení záštity 
Název: Paliativní péče v domovech pro seniory: 5 let 
zkušeností z programu NF Abakus 
Termín: 15. 4. 2025 
Pořadatel a organizátor: Centrum paliativní péče, z. 
ú., Domov Sue Ryder, z. ú., Abakus nadační fond 
zakladatelů Avastu 
Další záštity: MZ, MPSV 
Odborný garant a členové výboru:  
Mgr. Karolína Pechová, Ph.D., vedoucí 
programového výboru 
Ing. Mgr. Matěj Lejsal, Ph.D. 
Mgr. Barbora Nejedlá 
Mgr. Kateřina Šíchová 
PhDr. Martin Loučka, Ph.D. 
Bc. et Bc. Viera Ivanovová 
prim. MUDr. Regina Slámová, MHA 
Mgr. Lucie Vísnerová 
Ing. Vladimír Vopelka 
Ing. Přemysl Filip, MSc. 
Počet účastníků: 400 
Registrační poplatek: 1750 Kč (90 volných míst pro 
zapojené organizace v bězích bez účastnického 
poplatku) 
Program: zde 

Udělení záštity: 
odsouhlaseno všemi 
přítomnými 

Špalková Žádost o zřízení pracovní skupiny perinatální 
paliativní péče 

- Statut PS 
- Pozn. výbor schválil vznik PS dne 20.11.2024 

Do statutu vložen 
návrh úpravy u bodu 
advokacie 
 
Pokud PS souhlasí s 
návrhem, výbor statut 
odsouhlasil 

výbor Prezenční setkání stávajícího a nového výboru a 
současně stávající a nové revizní komisi 
24. 2. 2025  16 - 19 hod., Praha 
Pozvat oba výbory a obě revizní komise 

SŠ se spojí s 
K.Štefanides - předání 
kontaktu Lampárna 

 

5 
 

https://drive.google.com/file/d/1U32OZIGr0_B4iqOerrg5r_XjcHaOn9UW/view?usp=sharing


ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

 

Úkoly 
 

Špalková Časopis lékařů českých 
Zjistit více informací vč. statistiky. Současně kontaktovat 
časopis PM k možnosti oslovení nového výboru a členů  

3/2025 

Exnerová Premiéra dokumentu ČT Dětská paliativní péče, 
předpremiéra 
Poskytnout informace na MZ 

3/2025 

Sláma Požadavky na vzdělávání sester - certifikovaný kurz 
Navrhne stanovisko k požadavkům na vzdělání sester 
(zvláštní odborná způsobilost) + oznámit na VZP 

3/2025 

Staníčková 
Špalková 

Žádost o zřízení pracovní skupiny perinatální paliativní 
péče 

- PS připraví ve spolupráci se sekretariátem 
podklady 

- PS navrhla a výbor schválil vznik PS dne 20.11.2024 
- Změny ve statutu vytvořené výborem byly předány 

MUDr. Staníčkové ke zpětné vazbě. Pokud budou 
odsouhlaseny, vzniká PS 

 
 

hotovo 
 

2/2025 
 
 

Vlčková 
Sláma 

PS pro psychologii 
- PS pojmenuje, jaké kompetence má mít člen 

konzil. týmu s rolí psychol. podpory, typy výkonů 
- PS připraví ve spolupráci s výborem ČSPM žádost 

na společnost klin.psychologů o možnosti 
využívání psych. kódů v amb. PM/ vytvoří se nové 
výkony? 

- Připomínky od O.Slámy na PS odešly - vyžádat 
feedback od Karolíny 

- domluvit online schůzku ohledně výkonů 

2/2025 
probíhá 

Sláma “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových 
programů z NFKPM do nového nadačního fondu na 
podporu paliativní péče v ČR 

- Programy garantované ČSPM budu přesunuty na 
nový nadační fond na podporu rozvoje paliativní 
péče v ČR. 

- Programy: specializační vzdělávání, mentoring 
paliativních týmů, individuální vzdělávání, 
Paliativní praktici.  

- Zakladatelé: Kopecký, Exnerová, Sláma. 
- Memorandum s ČSPM - nový výbor 

3/2025 
probíhá 

 

 

6 
 


	Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
	Program 
	Body pro informaci 
	 
	 
	Projednávaná agenda 
	 
	Úkoly 


